

BIIR Ejendomme ApS

Holger Drachmanns Vej 9, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 04 90 66

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2020

Dirigent:

.....
Kristian Tokkesdal



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BIIR Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Holger Drachmanns Vej 9, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	39 04 90 66
Stiftet	31. oktober 2017
Hjemstedskommune	Aarhus C
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jonas Bojer Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består af udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 220.567 kr. mod et underskud på 140.608 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 638.825 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift, hvor der henvises til note 2 i årsrapporten for yderligere omtale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2020 forventes et positivt resultat før skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2017/18 14 mdr.
	Bruttofortjeneste	1.445.806	1.513.678
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-826.727	-806.650
	Resultat før finansielle poster	619.079	707.028
3	Finansielle indtægter	52.500	50.000
4	Finansielle omkostninger	-827.393	-800.886
	Resultat før skat	-155.814	-43.858
5	Skat af årets resultat	-64.753	-96.750
	Årets resultat	-220.567	-140.608
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-220.567	-140.608
		-220.567	-140.608

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	27.228.301	26.008.132
		<u>27.228.301</u>	<u>26.008.132</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.228.301</u>	<u>26.008.132</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	559.070	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.005.750	1.050.000
	Andre tilgodehavender	125.144	0
		<u>1.689.964</u>	<u>1.050.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.562</u>	<u>86.925</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.705.526</u>	<u>1.136.925</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.933.827</u>	<u>27.145.057</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-361.175	-140.608
	Egenkapital i alt	<u>638.825</u>	<u>859.392</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	15.390.024	16.167.291
	Gæld til banker	3.245.344	3.610.908
	Gæld til associerede virksomheder	411.000	411.000
		<u>19.046.368</u>	<u>20.189.199</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.192.006	1.166.389
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	899.506	0
	Gæld til associerede virksomheder	7.072.369	4.574.594
	Skyldig selskabsskat	64.753	96.750
	Anden gæld	20.000	258.733
		<u>9.248.634</u>	<u>6.096.466</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.295.002</u>	<u>26.285.665</u>
	PASSIVER I ALT	<u>28.933.827</u>	<u>27.145.057</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	-140.608	859.392
Overført via resultatdisponering	0	-220.567	-220.567
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.000.000</u>	<u>-361.175</u>	<u>638.825</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BIIR Ejendomme ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning i form af lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen efter faktureringskriteriet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration, vedligehold og drift af ejendom m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 30 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger og gebyrer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets aktiver omfatter alene én ejendom, som pr. 31. december 2019 er delvist udlejet til det associerede selskab Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning ApS.

De associerede selskab Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning er i august 2020 taget under konkursbehandling.

Det er hensigten, at realisere ejendommen eller videresælge selskabet således selskabets forpligtelser i videst muligt omfang kan afregnes. Det er vurderet at dette bedst kan ske ved at selskabet er i drift, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til reaktioner, såfremt ovenstående plan ikke kan gennemføres, men selskabet vil muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Som følge af ovenstående er der væsentlig usikkerhed for virksomhedens evne til at fortsætte driften.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		52.500		50.000
		<u>52.500</u>		<u>50.000</u>
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til associerede virksomheder		177.751		144.480
Andre finansielle omkostninger		649.642		656.406
		<u>827.393</u>		<u>800.886</u>
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		64.753		96.750
		<u>64.753</u>		<u>96.750</u>
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.				Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2019				26.008.132
Tilgange				<u>2.046.896</u>
Kostpris 31. december 2019				28.055.028
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019				0
Afskrivninger				<u>826.727</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019				826.727
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019				<u><u>27.228.301</u></u>
7 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	næste år	andel	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.181.785	791.761	15.390.024	12.396.774
Gæld til banker	3.645.589	400.245	3.245.344	1.543.905
Gæld til associerede virksomheder	411.000	0	411.000	411.000
	<u>20.238.374</u>	<u>1.192.006</u>	<u>19.046.368</u>	<u>14.351.679</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JET33 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og kreditinstitutter, 20.191 t.kr. er stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 27.228 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Maan Tokkesdal

Dirigent

På vegne af: BIIR Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-259145011384

IP: 87.55.xxx.xxx

2020-10-05 13:44:08Z

NEM ID 

Jonas Bojer Christensen

Direktion

På vegne af: BIIR Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399858547681

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-10-05 13:44:10Z

NEM ID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-05 13:51:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A45FE-7ZSZM-UQGAC-FDGCE-AJLG6-3YPNS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>